
říjen 2019 ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, začal další školní 
rok, děti se usadily do lavic, a i když je slu-
níčko neustále láká být venku místo uče-
ní, jak se říká, čas nezastavíš. Přeji jim 
hodně úspěchů a nebojte, ani se nenaděje-
me a prázdniny tu budou znovu. 
 Krásné počasí nahrává i investičním 

akcím města. Pokračuje odbahňování zámeckých rybníků 
v součinnosti Národního památkového úřadu, rybářů, města 
Opočna a technických služeb města. Budeme se snažit, aby 
jsme všichni mohli co nejdříve opět obdivovat krásu vyčiště-
ných rybníků. 
 Jistě jste si všimli, že i stavba obchvatu města pokroči-
la zase o kousek dál. Práce pokračují podle stanoveného 
harmonogramu. Jejich postup můžete sledovat v zápisech 
z kontrolních dnů na webových stránkách města. Se stavbou 
obchvatu souvisí i nový chodník Na Olivě, který je potře-
ba vybudovat pro bezpečí chodců. Práce budou dokončeny  
co nejdříve, abychom co nejméně omezovali majitele okol-
ních pozemků. 

 Začala také rekonstrukce koupaliště Broumar. Bude se tu 
pohybovat těžká technika, dávejte proto pozor, aby nedošlo 
ke střetům. I zde budou probíhat kontrolní dny, na práci stav-
bařů budou kromě dozoru stavby dohlížet i zástupci města. 
 A ještě pár informací z kultury. O předposledním zářijo-
vém víkendu jste měli možnost vidět nejdražší obraz Františ-
ka Kupky Plochy příčné II, který byl vystaven v naší výstavní 
síni na prvním zámeckém nádvoří. Je pro nás velkou ctí, že 
po dohodě s Královéhradeckým krajem byl obraz umístěn 
v Opočně, v Kupkově rodišti. Velká návštěvnost u příležitosti 
vystavení tohoto unikátu nás ani nepřekvapila. V minulos-
ti mělo možnost město Opočno vystavit jiný Kupkův obraz 
a zájem byl již tehdy obrovský. Letos tomu nebylo jinak. 
 Na konci září jsme zahájili festival Opočenský divadelní 
podzim. Do poloviny listopadu budete mít možnost navštívit 
ještě tři divadelní představení ochotnických spolků z blízké-
ho okolí. Pokud budete mít náladu a chuť, přijďte mezi nás. 
 Nesmím opomenout ani další setkání sokolníků s meziná-
rodní účastí, které proběhne od 9. do 12. října. I letos uvidíme 
ukázky lovu a každý večer budeme svědky setkání lovců a je-
jich dravců na nádvoří zámku. Přeji Vám hezké dny. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

Instalace originálu obrazu Františka Kupky Plochy příčné II ve Výstavní síni Františka Kupky a Luboše Sluky na 1. nádvoří Státního zámku Opoč-
no. Olejomalba o rozměrech 83x63 cm , vytvořená v roce 1923, se v letošním roce prodala za rekordních 78 milionů korun. Výstavu během víkendu  
21. a 22. září navštívilo na dvě tisícovky návštěvníků. foto: Michal Fanta



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 2

zprávy nejen z  radnice —

Tak už To začalo…
PŘÍŠTÍ Rok SE BuDEME kouPaT V NoVÉM

V pondělí 16. 9. 2019 došlo k předání staveniště mezi měs-
tem a stavební firmou, která bude provádět rekonstrukci 
bazénů na Broumaře. 

Práce na rekonstrukci koupaliště začaly odklízením zámkové 
dlažby. foto: redakce

Do konce tohoto roku by měly proběhnout práce spojené 
s demontáží stávajícího plaveckého a dětského bazénu, zem-
ní práce pro přípravu nové technologie a betonářské práce 
pro budoucí bazény. Dále budou odstraněny plochy ze zám-
kové dlažby. Částečně musí být odstraněn i rozlehlý živý plot 
kolem bazénu. Již nyní se však plánuje osazení ploch novou 
zelení. Eva Rohlenová, 
referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

o D E č T Y  V o D Y

Vážení odběratelé, nastal čas dalšího pravidelného čtvrt-
letního odečtu vodoměrů (k 30. 9. 2019). 

Dovolujeme si vás opět požádat o spolupráci a nahlášení sta-
vu vašich vodoměrů pomocí odečítacího lístku, který ode-
vzdáte v podatelně MěÚ nebo v kanceláři Technických služeb 
města Opočna. Také je možné zavolat na tel. čísla 494 667 616 
a 725 189 385, nebo poslat odečet e-mailem na machutova@
tsmopocno.cz a nebo pomocí formuláře, který najdete na na-
šich webových stránkách www.tsmopocno.cz. Prosíme o na-
hlášení nejpozději do 7. 10. 2019. Děkujeme.  
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočno

N a  o P o č E N S k É M  h Ř B i ToV ě  N E u S Tá l E 
D o c h á z Í  k  P o Ru Š oVá N Í  Ř á D u 

V E Ř E j N É h o  P o h Ř E B i Š T ě

Chtěli bychom upozornit nájemce hrobových míst, že je za-
kázáno vysazovat jakékoliv dřeviny bez předchozího souhla-
su města. Vyzýváme všechny nájemce hrobů, aby zeleň vysa-
zenou bez povolení odstranili. 
 Pokud tak neučiní, bude všechna trvalá zeleň, která je vy-
sazena na hřbitově bez souhlasu nájemce, odstraněna. Děku-
jeme za pochopení.  Pavlína Kohoutková, 
 vedoucí správního oddělení MěÚ Opočno

k R á loV É h R a D E c k É  k R a j S k É  c E N Y 
S o c i á lN Í c h  S luž E B  M a j Í  S V É  V Í T ě z E . 

o c E N ě N Í  z Í S k a lo  i  o P o č N o

Předávání cen se za město Opočno zúčastnila starostka města 
Šárka Škrabalová a Jaroslav Koudelka, vedoucí oddělení životní-
ho prostředí a sociálních věcí MěÚ Opočno. 
 foto: archiv Královéhradeckého kraje

Města, organizace i jednotlivce ocenil Královéhradecký kraj 
v 9. ročníku Ceny za přínos v sociálních službách. Čestné pla-
kety tak ve čtvrtek 19. září převzali z rukou hejtmana Jiřího 
Štěpána a náměstka Vladimíra Dernera noví nositelé ocenění 
za mimořádný počin nebo dlouhodobou systematickou práci 
k rozvoji, kvalitě a dostupnosti sociálních služeb v kraji. 
 Ti letos vzešli z několika desítek nominovaných a vybráni 
byli hlasováním odborných komisí. Z obcí podporujících so-
ciální služby byla oceněna města Dobruška a Opočno.
 zdroj: web Královéhradeckého kraje

B E z P l a T N á  P R á V N Í  P o M o c  
V  D o B R u Š c E  o P ě T  V  Ř Í j N u

Je vám více než 50 let? Uzavřeli jste nevýhodnou smlouvu 
a nevíte, jak se jí zbavit? Trápí vás vaše dluhy nebo exeku-
ce? Bojíte se, že vám kvůli dluhům vašich blízkých exeku-
tor vybílí byt nebo účet? Přemýšlíte o řešení dluhů osob-
ním bankrotem? Bojíte se, že přijdete o bydlení?

Pro velký zájem o mobilní právní poradnu zorganizoval Od-
bor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Dobruška její pokra-
čování. 
 Poradna se bude konat v Centru pro všechny generace 
v Dobrušce na náměstí F. L. Věka čp. 24 (budova restaurace 
Jelen, vchod od občerstvení U Sedmikrásky) 22. 10. 2019  od 
10 do 17 hodin. 
 Zájemci o bezplatnou advokátní pomoc mají možnost ob-
jednání na telefonním čísle 776 703 170. Přednost budou mít 
občané objednaní. Na konzultaci si s sebou přineste potřebné 
dokumenty, které se k vašemu problému vztahují.
 Bližší informace vám sdělí Ing. Mgr. Simona Dolková  
 na telefonním čísle 494 629 621



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 3

M ě S To  P o k R a č u j E  V  o P R aVá c h 
h R o B ů  V ý z N a M N ý c h  o B č a N ů

Hrob Františka Holuba se nachází v pravé části hřbitova ve 
čtvrtém oddělení. foto: archiv města Opočna

Městu Opočnu se v letošním roce podařilo zrekonstruovat 
další hrob na opočenském hřbitově, který byl ve velmi špat-
ném stavu a hrozilo jeho zřícení. Jedná se o hrob Františka 
Holuba, měšťana a hostinského na Opočně. V příštím roce 
bychom chtěli pokračovat v opravách dalších hrobů význam-
ných osobností našeho města.   Pavlína Kohoutková, 
 vedoucí správního oddělení MěÚ Opočno

k Ř Í ž E k  V  D o B Ř Í koVc i  z á Ř Í  N oVoTo u

V Dobříkovci byl během letních měsíců restaurován ka-
menný kříž s litinovou figurou ukřižovaného Ježíše Krista 
a destičkou s nápisem INRI. 

Oba prvky byly demontovány, opískovány, opatřeny základový-
mi nátěry, pozlaceny a opětovně osazeny na kříž. Zároveň byla 
opravena i zděná odnož plůtku a kovaný plůtek kolem kříže. 
 foto: archiv města Opočna 
 Jana Mudrochová, Dis., 
 vedoucí odboru  majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

 z á S a h Y  o P o č E N S k ý c h  h a S i č ů

Od tohoto čísla vás budeme pravidelně informovat o zása-
zích opočenské jednotky Sboru dobrovolných hasičů. Naši 
borci si určitě zaslouží, aby o jejich práci veřejnost věděla.

 foto: archiv JDSH Opočno

 − 4. 8. 2019 – 20:39 – Opočno, technická pomoc. Jednotka 
vyjela s AED na žádost ZZS k náhlé zástavě oběhu. Na mís-
tě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK, PČR a First Re-
sponderem.

 − 5. 8. 2019 – 15:08 – Bohuslavice, požár strniště na ploše 80 
x 30 m. Před příjezdem jednotek bylo šíření požáru zabráně-
no oboráním zasažené plochy zemědělskou technikou. Na 
místě spolupráce s HZS Dobruška a Jaroměř, JSDH Nové 
Město nad Metují a Bohuslavice, PČR.

 − 7.  8. 2019 – 14:59 – Bohuslavice, požár rodinného domu. Po 
příjezdu první jednotky na místo zjištěno, že se jedná požár 
vraku automobilu, proto byla jednotka Opočno cestou k po-
žáru odvolána zpět na základnu. Na místo povolány také 
HZS Dobruška a Jaroměř, JSDH Nové Město nad Metují 
a Bohuslavice, PČR.

 − 8. 8. 2019 – 9:19 – Očelice, požár přístřešku rodinného 
domu, který se částečně rozšířil i na střechu rodinného 
domu. Za použití dýchací techniky bylo na likvidaci požá-
ru a ochlazování objektu postupně nasazeno 5 proudů C. 
Z domu byly vyneseny 4 propanbutanové lahve. Na místě 
spolupráce s HZS Dobruška, JSDH České Meziříčí, Očelice 
a Třebechovice pod Orebem, PČR.

 − 12. 8. 2019 – 4:35 – Opočno, požár stromu, pravděpodobně 
po zásahu bleskem. Požár uhašen vysokotlakým proudem 
a vodním dělem. Strom byl majitelem lesa pokácen a roz-
řezán. Na místě spolupráce s HZS Dobruška, JSDH České 
Meziříčí, PČR. 

 − 16. 8. 2019 – 12:44 – Opočno, technická pomoc. Jednotky 
byly povolány k zakouřenému bytu. Na místě bylo zjištěno, 
že se jednalo o připálené jídlo. Na místě spolupráce s HZS 
Dobruška, ZZS KHK, PČR. 

 − 17. 8. 2019 – 22:56 – České Meziříčí, dopravní nehoda jed-
noho osobního automobilu, které narazilo do betonové 
propusti. Nehoda se obešla bez zranění. Vozidlo bylo hasiči 
zajištěno proti vzniku požáru. Na místě spolupráce s HZS 
Dobruška, PČR. 

 − 26. 8. 2019 – 20:39 – Opočno, technická pomoc. Jednot-
ka vyjela na žádost ZZS na pomoc se snesením pacienta 
z půdy. V době příjezdu byla osoba již dole a v péči ZZS. Na 
půdě provedla jednotka likvidaci sršního hnízda. Na místě 
spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK. 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 4

 − 30. 8. 2019–20:59 – Opočno, technická pomoc. Jednotky 
byly povolány k vodě prosakující stropem do bytu v 1. NP. 
Hasiči provedli kontrolu bytu nacházejícího se o patro výše. 
V zasaženém bytě pak pomohli odstěhovat nábytek, tak 
aby bylo možné vodu vysušit. Na místě spolupráce s HZS 
Dobruška, PČR. zdroj: JSDH Opočno

S o u č á S T Í  S o c i á l N Í  P R á c E 
M ě S T a  j E  i  V ý k o N  V E Ř E j N É h o 

o P a T R o V N i c T V Í

Opatrovnictví je individualizovaný právní institut, a je 
jednou z forem zastoupení člověka, který při hájení práv 
a zájmů vychází z potřeb jedince. 

Představuje ochranný prostředek pro osoby, které jsou 
považovány za neschopné spravovat své osobní záležitos-
ti, například v důsledku duševního nebo degenerativního 
onemocnění,  těžkého mentálního, tělesného či smyslového 
postižení. Těmto osobám soud omezí způsobilost k právním 
úkonům a jmenuje opatrovníka, který je v určených úkonech 
a činnostech zastupuje. 
 V praktickém životě se (nejen) opatrované osoby potýkají 
s nejrůznějšími problémy osobními či zdravotními, ale také 
sociálními a finančními. I když je osoba v současné době 
„zaopatřena“, třeba v zařízení sociálních služeb, kde je o ní 
dobře postaráno, mohou se ale například vynořit problémy 
z minulosti – mezi ty nejčastější patří dluhy. Jakmile se ob-
jeví, při jejich řešení je v první řadě důležité zjistit okolnosti 
související se vznikem a vývojem dluhu. Což v praxi zname-
ná sehnat kopii původní smlouvy, případně následnou ko-
respondenci od věřitele (např. výzvy, upomínky, apod.).  To 
platí obecně i u osob bez jakéhokoliv omezení svéprávnosti. 
Někteří věřitelé (často například nebankovní společnosti) 
po letech nečinnosti náhle začnou svou pohledávku vymá-
hat. Při hlubším zkoumání jednotlivých případů pak někdy 
může vyjít najevo promlčenost takové pohledávky. 
 Při prokazování, za jakých okolností dluh vznikl, může 
být situace složitější například u osob s duševním onemoc-
něním. Může se stát, že v době sepsání smlouvy u dotyčné 
osoby nemoc teprve propukala, člověk se navenek jevil nor-
málně a nedocházel tedy ještě na žádná vyšetření. Pak chybí 
věrohodné podklady, které by pomohly prokázat okolnosti 
protiprávního jednání při uzavření smlouvy.  Může však na-
stat i situace, kdy dotyčná osoba soudem již byla shledána 
nezpůsobilá k nakládání s majetkem a neschopná k zava-
zování se k plnění (a to buď nad rámec stanovené částky či 
vůbec jakékoliv částky). V tomto případě se jedná o neplat-
ný právní úkon a máme-li k dispozici věrohodné podklady 
(např. pravomocné soudní rozhodnutí), je možné věřiteli 
jimi argumentovat.
 Se změnou legislativy (nový Občanský zákoník, Zákon 
o ochraně osobních údajů, apod.) došlo i ke změně nahlížení 
na způsobilost k právním úkonům osob. Jednak nyní nelze 
nikoho této způsobilosti plně zbavit, u konkrétní dotyčné 
osoby ji lze pouze omezit. Informace o omezení určitého 
konkrétního člověka nesmí být nikde veřejně dostupná, a už 
vůbec ne na osobním dokladu totožnosti. Důvodem má být 
osobní ochrana dotčené osoby. Pak ale na druhou stranu 
v praxi může dojít k výše popsaným situacím a jejich násled-
né složité a zdlouhavé nápravě.  

 Sociální pracovníci na obci poskytují i sociální poraden-
ství. Pokud vy či někdo váš známý řešíte podobnou situaci, 
můžete se obrátit na oddělení sociálních věcí. V rámci mož-
ností se budeme snažit poradit, případně nasměrovat na dal-
ší odborníky. 
 Oddělení sociálních věcí je spojené s agendou životního 
prostředí a spadá pod Odbor majetku a rozvoje města. Kan-
celář se nachází ve 2. patře budovy radnice. Zde je možné 
využít i oddělené prostory v zasedací místnosti v patře (za-
jištění klidu a soukromí při jednání). Budova radnice není 
bezbariérová, pro občany zdravotně postižené je v přízemí 
budovy v prostorách informačního centra upravená samo-
statná místnost, do které je přístup přes vchod ze dvora.
 Bc. Stanislava Rydygrová, 
 referentka oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

Úřední hodiny:  
pondělí a středa 8:00–12:00  12:30–17:00  

Kontaktní osoby: 
Bc. Jaroslav Koudelka, 

vedoucí oddělení sociálních věcí a agenda životního prostředí
tel. 494 669 633, 724 156 743 

e-mail: koudelka@mu.opocno.cz    

Bc. Stanislava Rydygrová, 
referentka oddělení sociálních věcí 

tel.: 494 669 633, 608 989 665 
e-mail: rydygrova@mu.opocno.cz

S B ě R  a  S V o z  N E B E z P E č N ý c h 
a  o B j E M N ý c h  S l o ž E k  o D P a D u

Městský úřad Opočno a firma Marius Pedersen a.s. si vás 
dovolují upozornit, že v sobotu 19. října 2019 proběhne sběr 
a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu. 
 Sběr a svoz objemného komunálního  odpadu bude pro-
bíhat od 14. do 24. 10. 2019 v pracovní dny vždy od 8 do 18 
hodin. Sběr není určen pro podnikatelské subjekty.
 Případné dotazy zodpoví na MěÚ Opočno, na telefonním 
čísle 494 669 633 nebo Marius Pedersen a.s. na telefonním 
čísle 493 646 752 nebo 734 238 355. (red)

Rozpis stanovišť kontejnerů naleznete na straně 16.

P o č a S Í  V  o P o č N ě  –  S R P E N  2 0 1 9

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V srpnu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 20,1 ºC, což je mírně nadprůměrná srpnová tep-
lota (průměr 19,5 ºC pro období 2001 až 2019). 
 Celkový srážkový úhrn v srpnu 2019 činil 108,8 mm a ve 
sledovaném období byl z úhrnů srpnových srážek čtvrtý nej-
vyšší. Průměrný úhrn srážek zde je 69,1 mm (data 2001 až 
2019).



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 5

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v srpnu 2019

srážky teplota
den

 

Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sle-
dovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
jsou patrné nejvyšší teploty ve druhé polovině měsíce (18. 
8.), kdy bylo naměřeno až 31,3 ºC a koncem měsíce (29. 8.) až 
32,0 ºC. Nejvíce srážek spadlo 7. 8. (27,8 mm) a 20. 8. (26,6 
mm).      Ing. Vratislav Balcar, CSc.
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 

 Výzkumná stanice Opočno

z u B N Í  P o h o T o V o S T
—  Ř Í j E N  2 0 1 9  —

5. 10. MUDr. Valešová Pavla, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, tel.:  494 622 114

6. 10. MUDr. Veselská Renata, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 781

12. 10. MDDr. Zdráhal Zdeněk, Masarykova 729, 
Kostelec nad Orlicí, tel.: 721 460 150

13. 10. MUDr. Bahník František, Třebízského 799, 
Kostelec nad Orlicí, tel.: 494 323 152

19. 10. MUDr. Beránek Jan, Komenského 828, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 088

20. 10. MDDr. Borůvková Veronika, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, tel.: 494 622 114

26. 10. MUDr. Tancurinová Jana, Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, tel.: 736 419 151

27. 10. MUDr. Domáňová Iva, 
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 515 694

28. 10. MUDr. Handl Jindřich, Panská 24, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 531 955

společenská  kronika  —

V ý Z N a M N é  J U B I l E U M  O S l a V I l I :
Růžena Sedláčková                        15. 9. 1934

 Srdečně gratulujeme!

Dne 17. 9. 2019 uplynulo 70 let, kdy si řekli své „ANO“ manže-
lé Nejmanovi z Opočna. Přejeme jim do dalších let společnou 
podporu jeden druhému a pevné zdraví.
 Dcera, syn, vnoučata, pravnoučata a prapravnučka

z jednání  rady —

Rada města č. 20/2019 (2. 9. 2019)

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu č. 444/
B1/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi 
městem Opočnem a Státním fondem dopravní infrastruk-
tury, na akci „Chodník na ul. Na Olivě – silnice II/304, 
Opočno“ ve výši 3.452.709 Kč.

 − Rada města Opočna schválila Protokol o posouzení kvalifi-
kace účastníků zadávacího řízení veřejné zakázky Splaško-
vá kanalizace v Čánce.

 − Rada města Opočna schválila výjimku z počtu dětí ve tří-
dách MŠ Opočno pro školní rok 2019/2020.

Rada města č. 21/2019 (16. 9. 2019)

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Příkazní smlouvu 
mezi městem Opočno a firmou Prodin a.s. Pardubice na 
zpracování žádosti o poskytnutí příspěvku ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury pro rok 2020 na akci „Zřízení 
bezpečné trasy pro pěší ve městě Opočně“ včetně zajiště-
ní související administrace akce. Jedná se o rekonstrukci 
chodníků v části Nádražní ulice.

 − Rada města Opočna schválila uzavření smlouvy o spoluprá-
ci na zajištění prezentace výstavy obrazu Františka Kupky ve 
výstavní síni Františka Kupky a Luboše Sluky v Opočně 21. 
9.–22. 9. 2019 s galerií Kodl a s Královéhradeckým krajem.

 − Rada města Opočna schválila poskytnutí neúčelového daru 
bez vyúčtování na rok 2019 Sportovnímu klubu moderní 
gymnastiky Dobruška, ve výši 3.000 Kč. Dar bude poskyt-
nut na základě tohoto usnesení rady.

 − Rada města Opočna schválila pokrytí části nákladů na 
dva historické vlaky, které budou jezdit na trase Opočno – 
Dobruška 28. 9.–29. 9. Město Opočno ponese náklady do 
výše 10.000 Kč vč. DPH, které budou uhrazeny z rozpočtu 
města.

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 7/2019 (19. 9. 2019)

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo uzavření smlouvy 
o spolupráci s městem Dobruška a Královéhradeckým kra-
jem ve věci budoucího provozování zařízení pro seniory.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo zvýšení příspěvku 
na provoz na rok 2019 pro Sociální služby Města Opočna 
(IČ: 27525279) o 50.000 Kč. Tuto částku SSMO použijí na 
pokrytí nákladů roku 2019 spojených s nutnými oprava-
mi na budově. Finanční prostředky budou poskytnuty po 
schválení rozpočtového opatření radou města.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo do doby schválení roz-
počtu na rok 2020 rozpočtové provizorium a jeho pravidla.

 − Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo uzavřít Darova-
cí smlouvu na pergolu stojící na pozemku parc. č. 995/77 
v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami, v obci 
Opočno, se Spolkem přátel Domova Jitřenka, IČ: 22839496, 
se sídlem Tyršova 683, 517 73 Opočno.

 − Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo uzavřít Dohodu 
o bezúplatném předání a převzetí parkoviště v Podzámčí 



mezi městem Opočno a firmou BOHEMILK, a.s., se sídlem 
Podzámčí 385, 517 73 Opočno na stavbu nového parkoviště 
o 24 parkovacích místech, z toho 2 místech vyhrazených pro 
osoby s omezenou schopností pohybu, na nově odděleném 
pozemku parc. č. 1147/116 v k.ú. Opočno pod Orlickými 
horami. Součástí daru je povrchové odvodnění nového par-
koviště, veřejné osvětlení nového parkoviště a plot o výšce 
1,8 m mezi novou parkovací plochou a prostorem pro hřiště, 
vše v lokalitě Podzámčí, v obci Opočno v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z  opočenských škol  —

N o V ý  Š k o l N Í  R o k  V  z á k l a D N Í 
Š k o l E  o P o č N o 

V pondělí 2. září 2019 začal nový školní rok v Základní ško-
le, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou, stejně jako každé 
jiné září. Paní Šárka Škrabalová, starostka města Opočna, 
společně s Mgr. Evou Alexanderovou, ředitelkou školy, Mgr. 
Dagmar Barnetovou a Mgr. Michaelou Hejlkovou, třídními 
učitelkami, přivítaly 26 prvňáčků a jejich rodiče. Žáci vyšších 
ročníků byli uvítáni svými třídními učiteli. V tento den zased-
lo do školních lavic celkem 322 žáků, z tohoto počtu čtyři žáci 
studují v zahraničí. 

Zahájení školního roku na ZŠ Opočno. Zleva Božena Tymicho-
vá, Mgr. Dagmar Barnetová, Mgr. Eva Alexanderová, Šárka 
Škrabalová. foto: archiv školy

Ačkoliv školní rok 2019/2020 začal tradičním způsobem, ka-
ždodenní život školy je jiný. Významnou změnou je personál-
ní obsazení, nově ve škole působí Mgr. Věra Kociánová Ph.D. 
(učitelka 4. A), Mgr. Michal Štefanides (učitel dějepisu), Da-
niel Michl (učitel tělesné výchovy), Michael Trubač (asistent 
pedagoga), Mgr. Ivana Šanovcová (učitelka matematiky, an-
glického jazyka, informatiky). Všichni jsme opět uvítali mezi 
námi Mgr. Přemysla Kejzlara (učitel informatiky). Ve školní 
jídelně se setkáte s novou vedoucí Jitkou Holečkovou.
 Během hlavních prázdnin jsme v prostorách školy mohli 
potkat zaměstnance různých firem, kteří se postarali o vy-
lepšení prostředí a vybavenosti školy. Na budově čp. 313 pro-
běhla rekonstrukce dívčích toalet, výměna podlahové krytiny 
v humanitní učebně, výmalba dvou učeben,  ve školní jídelně 
byla obložena stěna u výdejového pultu. Pro výuku tělesné 
výchovy bylo u této budovy vybudováno víceúčelové sporto-
viště. Na budově čp. 11 proběhla modernizace plynové kotel-

ny a na budově čp. 4 byla všechna tři oddělení školní družiny 
nově vymalována. Na realizaci uvedených úprav byly využity 
finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem školy, tj. měs-
tem Opočno.
 I v letošním školním roce chceme informovat o aktivitách 
školy nejen zřizovatele, rodiče, ale také veřejnost prostřednic-
tvím školních webových stránek a Opočenských novin. Rádi 
bychom, aby škola byla pro naše žáky místem kamarádských 
vztahů se spolužáky, místem získávání vědomostí, tvořivého 
myšlení a místem důvěry a pochopení. A od října i místem zá-
jmové činnosti, kdy žáci mohou navštěvovat různé sportovní 
a další zájmové kroužky – např. vybíjenou, florbal, barevný 
minivolejbal, volejbal, kroužek vaření, matematiku prof. Hej-
ného a deskové hry, hudební kroužek a mnoho dalších. Tak-
též podpoříme účast našich žáků ve vědomostních, sportov-
ních a kulturních soutěžích. Všechny naše aktivity a činnosti 
se žáky budou směřovat k jejich přípravě pro další studium 
na střední škole či úspěšnému zařazení do běžného života.  
 Mgr. Eva alexanderová, ředitelka ZŠ  Opočno

h a S Í k  –  V a Š E  c E S T Y  k  B E z P E č Í

Spolek abakus ve spolupráci se sbory dobrovolných ha-
sičů  Opočno, Houdkovice, Záhornice, Přepychy a Čánka 
připravily pro žáky Základní školy Opočno i širokou veřej-
nost v Panské míčovně v Zámecké ulici výstavu ilustrací 
a modelů Petra Netíka.

Děti ze Základní školy Opočno na návštěvě výstavy Petra Netíka.
 foto: archiv školy

Děti si prohlédly ilustrace pro preventivně-výchovný pro-
gram v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva „HA-
SÍK – VAŠE CESTY K BEZPEČÍ“. Zopakovaly si důležitá 
telefonní čísla, zásady prevence i první pomoci. Také si mohly 
prohlédnout hasičský vůz a jeho vybavení. Děkujeme.
 Mgr. Věra Šmídová a Mgr. Marie Jirušková

V  M Í S T N Í c h  Š k o l á c h  S E 
o  P R á z D N i N á c h  N E z a h á l E l o 

V budově základní školy čp. 11 byla provedena modernizace 
strojovny a zdroje tepla. V rámci stavby došlo k demontáži 
stávajícího plynovodu a starých plynových kotlů, které byly 
nahrazeny dvěma kusy závěsných kondenzačních kotlů. Pro 
úpravu napouštěné vody byl instalován změkčovací filtr, pro-

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 6



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 7

vedeny byly stavební úpravy kotelny a elektroinstalace. Kotel-
na je vybavena čidlem úniku plynu a spalin i čidlem zaplavení 
kotelny. Regulace teploty v jednotlivých místnostech je zajiš-
těna pomocí termostatických ventilů na otopných tělesech. 
 V ZŠ čp. 313 se po chlapcích dočkaly rekonstrukce zácho-
dů také dívky a to v 1. i 2. NP. Zařizovací předměty sociálního 
zařízení byly kompletně vyměněny a místnosti nově oblože-
ny. Proměnou prošla i venkovní sportoviště u této budovy. 
Zastaralé hřiště na míčové hry a skok daleký byly zmoderni-
zovány a opatřeny novým pryžovým povrchem. Během pod-
zimu zde ještě vznikne stanoviště pro vrh koulí a proběhnou 
dokončovací terénní úpravy. 
 Mateřská škola prokoukla díky novému oplocení, do které-
ho se podařilo zakomponovat i znaky všech tříd. Poslední pilíř 
bude dokončen až po přeložení plynové přípojky. Stavebními 
úpravami prošlo i přilehlé kontejnerové stání. Poslední prázd-
ninový týden proběhla také výměna plotového pletiva vč. 
sloupků mezi zahradou školky a sousedními nemovitostmi.    
 V budově ZUŠ byla položena nová kanalizace, která zde 
byla v havarijním stavu. Následně byly vybudovány nové pod-
lahy ve dvou učebnách a provedena oprava elektroinstalace.
 Jana Mudrochová, Dis., 
 vedoucí odboru  majetku a rozvoje města 

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k N i h a  P R o  T E N T o  M ě S Í c

Radka Denemarková – Hodiny z olova
Rozsáhlý román inspirovaný autorčinými 
pobyty v Číně.
 Do osudu několika rodin odlišných gene-
rací z evropských zemí i sociálních vrstev 
zasáhne tatáž rozhodující věta. Český pod-
nikatel, jeho manželka a dospívající dcera, 
ruský diplomat, francouzský literát, stu-
dentka kaligrafie, kuchař a řada dalších hr-

dinů. A jejich rodinná traumata, krize středního věku, vyhoření 
nebo puberta. Poutníci a cestovatelé, kteří odjeli do Číny, aby si 
uklidili ve svém životě, ale jejich svět se dál rozpadá. Něco ne-
návratně ztrácejí a sami nejsou s to to pochopit. Hledají pevný 
bod v minulém životě, ale nevědí, na co si vzpomenout.
 A tak jako v jejich soukromých příbězích dochází k drama-
tickému zlomu, něco podstatného se láme a mění v osudech 
nás všech. Starý svět Evropy končí a nikdo netuší, co začíná. 
A tak jako každá z postav románu zažije mezní situaci jako 
existenciální a osobní zkušenost, prožíváme „hodinu z olova“ 
také všichni společně. Lidé se stahují do sebe a začíná éra re-
zignované apatie, demoralizace, éra šedivé totalitně konzumní 
každodennosti. Ale stále ještě existuje čin. Jenom je důležité 
sledovat znamení.

k N i ž N Í  N o V i N k Y

Oddělení pro dospělé
– alena Jakoubková: Hledám manžela... děti vítány
  Román pro ženy.
– Harlan Coben: Na útěku. Detektivní román.
– aly Martinez: Nejtemnější úsvit. 
  Psychologický román pro ženy.
– Yrsa Sigurđardóttir: Katarze. Detektivní thriller.

– Vlastimil Vondruška: Právo první noci
  Historická detektivka.
– Shari lapena: Nevítaný host. Detektivní román.
– Susan Wiggs: Strom života. Román pro ženy.
– František Niedl: Útěk do pekel. Dobrodružný román.
– Jiří Hanibal: Johana z Rožmitálu. Historický román
– Diane Chamberlain: Nutné lži. Psychologický román.
– leoš Šimánek: Novým Zélandem od severu k jihu
  Cestopisná publikace.

Oddělení pro děti
– lucie Krystlíková:  Zvířátka v ZOO
  Interaktivní mluvící kniha k Albi tužce.
– Eva Košlerová: Příbehy včelích medvídků 
  Pohádkový příběh.
– Věra Borská: Pohádky a legendy z Walesu
– andy Griffiths: Ztřeštěný dům na stromě – 52 pater
  Dobrodružný příběh.
– Sarajevo Mlynowski: ať vás to sní nenapadne. Pro dívky. 
– Karen Traviss: Star Wars: Republikové komando – 
  Rozkaz 66. Sci-fi.
– Václav Šorel: Vzduch je naše moře 
  Historie českého a československého letectví v komiksu.
– Michala Vetešková: Jak maminka vyprávěla o 20. století 
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Ř Í j N o V É  a k c E

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Graham Greene, Josef Janáček

Oddělení pro děti 
Výstavy: knihy s ptačí tematikou

 Soutěž: Poznáváme dravé ptáky 

T ý D E N  k N i h o V E N  P Ř i N E S E 
a M N E S T i i  u P o M Í N E k 

i  R E g i S T R a c i  z D a R M a

V rámci týdne knihoven, který bude probíhat 
od 30. září do 6. října, odpustíme stávajícím 
čtenářům pokuty za upomínky a těm novým 
nabídneme registraci do knihovny zdarma. 
Budou také probíhat čtenářské soutěže o kni-

hy, přednáška a besedy.

arnošt Vašíček: České tajemno
30. 9. 2019 od 18 hodin, malý sál KND

Neuvěřitelná fakta, tajemné nálezy, překvapivé hypotézy. 
Vstupné dobrovolné. 

Petra Martišková: 
O psaní knih a žurnalistice

4. 10. 2019 od 10 hodin 
Beseda pro ZŠ Opočno

literární kavárna: alena Jakoubková
22. 10. 2019 od 17:30,  knihovna

Ing. Radka Mecnerová, vedoucí knihovny



z  opočenského zámku —

Ř Í j N o V É  a k c E  N a  o P o č E N S k É M 
z á M k u  S i  u R č i T ě  N E N E c h T E  u j Í T

Hlavní návštěvnickou sezónu má opočenský zámek za se-
bou. ani poslední její měsíc ale nezůstane bez dění v podo-
bě kulturních akcí. Máme velikou radost, že novinkové akce 
letošního roku jako noční prohlídky bez průvodce nebo 
rozšířené prohlídky zbrojnic co do počtu návštěvnictva do-
slova „praskaly ve švech“. Vysloužily si tak právo na další 
existenci a pokračování v dalších sezónách. Věříme, že své 
příznivce si najde i dvojice novinek chystaná na měsíc říjen.

V rámci mimořádných prohlídek si bude možné projít chodbu mezi 
zámkem a letohrádkem. foto: archiv Státního zámku Opočno

Pohádka v zámeckých komnatách

12.–13.
říjen První nazvaná Pohádka na zámku je zacílena na 

naše nejmenší návštěvníky a samozřejmě také je-
jich rodiče. Návštěvnická skupina bude v jejím 

rámci procházet zámecké interiéry, práci jejich průvodce ale 
převezmou herci v pohádkových kostýmech. Zkušená herec-
ká skupina, která podobné prohlídky pořádá například na 
zámku Sychrov, vybrala pro letošní sezónu pohádku Sůl nad 
zlato. Každý z víkendových dnů 12. a 13. října 2019 se před-
stavení uskuteční pětkrát, přesto doporučujeme rezervaci 
lístků!

Projdete se i chodbou mezi zámkem a letohrádkem

19.–20.
říjen O víkend později – tedy 19. a 20. října – chystáme 

mimořádné prohlídky běžně nepřístupných pro-
stor zámku. Tras se pro rozlehlost areálu nabízí 

celá řada, zda ale budeme podobnou akci opakovat i v bu-
doucnosti, vyzkoušíme na jižním zámeckém křídle a části zá-
stavby na něj navazující.
 K vidění budou prostory bývalé kuchyně včetně umývárny 
nádobí, místnosti pro stříbro a zejména přípravny jídel, která 
se jediná z kuchyňských prostor dochovala s původním tech-
nickým vybavením. (Představen bude zejména v ní vzácně 
dochovaný motorizovaný výtah na jídlo.) Premiéru bude mít 
veřejnosti dosud nikdy nezpřístupněná soukromá knihovna 
Josefa Colloredo-Mannsfelda, milovníci lovu budou mít mož-
nost obdivovat lovecké trofeje v zámecké herně, do které při 
běžných prohlídkách pouze nahlíží. „Zlatým hřebem“ bude 
(zejména Opočeňáky velice žádaná) prohlídka více jak čtvrt 
kilometru dlouhé spojovací chodby mezi zámkem a letohrád-
kem, včetně oratoře kostela Nejsvětější Trojice. Rezervaci 
vstupenek taktéž doporučujeme!
 Veškeré informace o akcích najdete na webových strán-
kách www.zamek-opocno.cz. Srdečně zveme k návštěvě!
 Milan Junek, státní zámek Opočno

kultura  —

PŘEDPRoDEj VSTuPENEk Na VáNočNÍ 
koNcERT iNflagRaNTi S PEPou VojTkEM

15. 12.
neděle V neděli 15. prosince v 19 hodin se v Kodymově 

národním domě představí trio INFlaGRaNTI 
s hostem Pepou Vojtkem.  Spolu s nimi vystoupí 

dětský pěvecký sbor při ZUŠ Opočno pod vedením Pavlí-
ny Prudilové.

Smyčcové trio INFLAGRANTI s Pepou Vojtkem.
 foto: www.inflagrantimusic.cz

 Smyčcové trio INFLAGRANTI láká do koncertních sálů 
nejen fanoušky klasiky, ale i rockery, kteří si mohou poslech-
nout oblíbené skladby v originálních úpravách pro elektrické 
smyčce.
 Cena vstupenek je 450 Kč v předprodeji a 490 Kč na mís-
tě. Předprodej začne v pondělí 7. října v Informačním centru 
Opočno.  (red)

S o k o l N Í c i  l E T o S  N a V Š T Í V Í 
o P o č N o  j i ž  P o  D V a a P a D E S á T É

9.–13.
říjen Zadáte-li do Googlu heslo „sokolnictví“,  bude 

jeho nedílnou součástí odkaz na Opočno. A důvo-
dů je víc než dost.

  Před více než půlstoletím se totiž zde začala psát historie no-
vodobého sokolnického umění lovu pomocí dravých ptáků. 
11. 11. 1967 byl na zdejším zámku založen Československý 
Klub sokolníků. Tento akt by nejspíše dávno upadl v zapo-
mnění, nebýt toho, že od té doby každý rok začátkem podzi-
mu Opočno ožije na několik dnů akcí přesahující regionální 
i celostátní význam. 
 Sokolníci z celé republiky ale i z řady Evropských i zámoř-

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 8



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 9

ských států se sjíždějí do Opočna, aby zde oživili tisíciletou 
tradici našeho sokolnictví. A nejen lovem pomocí sokolnic-
kých dravců, ale zejména výměnou zkušeností, přednáška-
mi, besedami, výstavou či ukázkami pro veřejnost.
 Ve dnech 9.–13. 10. 2019 budou moci občané i návštěvníci 
města shlédnout soutěž sokolů ve výškových letech, kolekci 
loveckých dravců v zámeckém parku, ranní nástupy sokol-
níků a večerní výřady na nádvoří zámku a i účastnit se lovů 
v honitbě.
 Sokolníci se ovšem neobejdou bez pochopení vás, opočen-
ských. Obsadí vaše parkoviště, restaurace i ubytovací kapaci-
ty. Možná, že někoho vyruší ze spánku cinkot rolniček nebo 
mu sokolníci zasednou „jeho“ flek v Restauraci Podloubí. 
Omluvte je. Předem děkujeme všem občanům, městské sa-
mosprávě i naší policii a největší dík patří těm mysliveckým 
spolkům a majitelům bažantnice, kteří sokolníkům s jejich 
okřídlenými kamarády lov ve svých revírech umožní.
 Za Klub sokolníků při Českomoravské myslivecké 
 jednotě Mirka a lubor Křivkovi

f i l M a Ř i  S i  V  o P o č N ě 
„ P o D á V a j Í  D V E Ř E “

V minulých Opočenských novinách jsme vás informovali, 
že v polovině srpna se na Státním zámku Opočno natáčely 
scény do čtyřdílného filmu o Boženě Němcové. Další fil-
maři pak navštívili Opočno koncem září.

Česká televize natáčela v Opočně ve čtvrtek 19. 9. 2019 část 
dokumentu o hudebním skladateli Luboši Slukovi s názvem 
Skromný klasik Luboš Sluka. foto: 2x redakce

Od soboty 21. září se v domě čp. 55 u zvonice natáčely scény 
filmu režisérky Natálie Císařovské Francek o mládí Františ-
ka Kupky. Při nočním natáčení bylo nutné zhasnout pouliční 
osvětlení u Mariánského kostelíku. A prý to byla pořádná tma.

k a l e n d á ř  a k c í  —

Ř Í j E N  2 0 1 9
každé 

pondělí 
od 17:00

a 18:30

JÓGa PRO ZaČÁTEČNÍKY a POKROČIlé 
Tělocvična ZŠ Opočno čp. 11 na Trčkově náměstí 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením 
B. Tymichové. Info na tel. č. 721 114 248. 
Pořádá TJ Sokol Opočno.

sobota 
1. 6. 

až čtvrtek 
31. 10.

PISTOlE Z OPOČENSKýCH 
DEPOZITÁŘŮ 
Státní zámek Opočno 
Výstava běžně nevystavovaných předmětů.

středa 
2. 10. 
18:00

HC OPOČNO – TJ SOKOl SEMECHNICE 
Zimní stadion Opočno 
Zápas Krajské ligy mužů.

čtvrtek 
3. 10. 

až úterý 
8. 10. 

MEZINÁRODNÍ FESTIVal 
OUTDOOROVýCH FIlMŮ 
Kodymův národní dům 
Přehlídka soutěžních snímků Mezinárodní-
ho festivalu outdoorových filmů. Program 
festivalu naleznete na straně 10–11.

čtvrtek 
3. 10. 
18:00

MEZINÁRODNÍ FESTIVal 
OUTDOOROVýCH FIlMŮ:
SlaVNOSTNÍ ZaHÁJENÍ 
Kodymův národní dům
Přednáška cestovatelky Viktorky Hlaváčko-
vé Dálkové treky: nejlepší příběhy z hor – 
rok a půl pěšího putování horami od Zlína po 
Baku, nalehko, nízkonákladově a sólo. Verni-
sáž výstavy fotografií BalKÁN/KaVKaZ/
ISlaND.

pátek 
4. 10. 
19:00

DEGUSTaCE VINaŘSTVÍ KUTNÁ HORa 
Ateliér Renata 
Cena 320 Kč na osobu.

sobota
5. 10 

15:00

DIVaDélKO BaTOlE: O SMOlÍČKOVI
Kodymův národní dům
Maňásková pohádka pro nejmenší děti.

sobota 
5. 10. 19:00

TaNEČNÍ KURZY PRO ZaČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům 

středa 
9. 10. 
18:00

HC OPOČNO – HC TRUTNOV B 
Zimní stadion Opočno 
Zápas Krajské ligy mužů.

čtvrtek 10. 
10. 

až sobota 
12. 10. 

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ SOKOlNÍKŮ
Evropsky významná sokolnická akce. Ranní 
nástupy účastníků s dravci a večerní výřady 
ulovené zvěře na nádvoří Státního zámku 
Opočno. Ukázky výcviku pro veřejnost. Lo-
vecké fanfáry.

sobota 
12. 10. 

až neděle 
13. 10.

POHÁDKa Na ZÁMKU OPOČNO – 
SŮl NaD ZlaTO 
Státní zámek Opočno 
Divadelní představení pro děti v interiérech 
zámku. Rezervace doporučená. Podrobnosti 
na straně 8.

sobota 
12. 10.  

15:30

FOTBal MUŽI: OPOČNO – MalŠOVICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Zápas krajské soutěže B třídy.

sobota 
12. 10. 9:00

TaNEČNÍ KURZY PRO ZaČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 10

neděle 
13. 10. 

17:00

JaN BaRTOŠ – KlaVÍRNÍ RECITÁl 
Státní zámek Opočno 
Koncert v zámecké obrazárně v rámci Mezi-
národního hudebního festivalu F. L. Věka.

úterý 
15. 10. 

až pátek 
15. 11. 

lUDMIla a MaRIE SNOPKOVY – 
VýSTaVa OBRaZŮ 
Ateliér Renata
Srdečně vás zveme na výstavu olejomaleb 
Opočna a okolí autorky loňského opočen-
ského kalendáře Ludmily Snopkové. Průřez 
grafickou tvorbou vystaví Marie Snopková. 

pátek 
18. 10.
19:00

OPOČENSKý DIVaDElNÍ PODZIM: 
SBOROVNa 
Kodymův národní dům 
Divadelní představení v provedení divadelní-
ho spolku F. A. Šubert Dobruška.
Vstupné 90 Kč.

sobota 
19. 10. 

až neděle 
20. 10. 

MIMOŘÁDNé PROHlÍDKY BĚŽNĚ 
NEPŘÍSTUPNýCH MÍST ZÁMKU 
Státní zámek Opočno Pouze na rezervaci. 
Rezervovat lze na: svitakova.dagmar@npu.
cz nebo 494 668 216.

sobota 
19. 10. 19:00

TaNEČNÍ KURZY PRO ZaČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům 

neděle 20. 
10. | 10:00

TVOŘIVé DÍlNY S lUCKOU 
TlÁSKalOVOU – VýROBa 
VÁNOČNÍCH DEKORaCÍ Z FIlCU 
Ateliér Renata
Cena 200 Kč včetně veškerého materiálu.

neděle 
20. 10. 

15:00

DIVaDElNÍ PODZIM: 
HRÁTKY S ČERTEM 
Kodymův národní dům 
Divadelní představení v provedení divadelní-
ho spolku Tyl Rychnov nad Kněžnou. 
Představení pro děti, rodiče i prarodiče.
Vstupné 90 Kč.

neděle 
20. 10. 
 17:00

HC OPOČNO – HC NÁCHOD 
Zimní stadion Opočno 
Zápas Krajské ligy mužů.

úterý 
22. 10.  

17:30

lITERÁRNÍ KaVÁRNa – 
SETKÁNÍ S alENOU JaKOUBKOVOU 
Městská knihovna Opočno 
Vstup zdarma.

sobota 
26. 10. 

14:30

FOTBal: OPOČNO – PŘEDMĚŘICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Zápas krajské soutěže B třídy mužů.

sobota 
26. 10. 19:00

TaNEČNÍ KURZY PRO ZaČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům 

neděle 
27. 10.  

17:00

HC OPOČNO – TJ SPaRTaK NOVé 
MĚSTO NaD METUJÍ 
Zimní stadion Opočno 
Zápas Krajské ligy mužů.

Kalendář akcí v Opočně naleznete na www.opocno.cz, plakáty 
pak také na webových stránkách www.vylepto.cz.

M E z i N á R o D N Í  f E S T i Va l 
o u T D o o R oV ýc h  f i l M ů  S E  P Ř E D S TaV Í 

V  ko DYM oV ě  N á R o D N Í M  D o M ě

Za patnáct let existence se festival stal ve své podstatě a cha-
rakteru největším filmovým soutěžním putovním festivalem 
nejen v České republice, ale také na světě. Festival je zaměřený 
na sporty i život s outdoorovou tematikou, na filmy dobrodruž-
né, extrémní, adrenalinové, ale také cestopisné. Přijměte po-
zvání na promítání do Kodymova národního domu v Opočně.

60 MÍST V ČR A SR | WWW.OUTDOORFILMS.CZ

Foto z filmu Dodo´s Delight

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘIHLAVNÍ PARTNEŘIGENERÁLNÍ PARTNER ZA HLAVNÍ FINANČNÍ  PODPORY

opočno 
3. – 8. 10. 2019 | KODYMŮv NÁRODNÍ DŮM

Ve spolupráci a Za finanční podpory města opočna 
Za finanční podpory králoVéhradeckého kraje

3. 10.
čtvrtek SlaVNOSTNÍ ZaHÁJENÍ FESTIValU

Kodymův národní dům
Přednáška cestovatelky Viktorky Hlaváčkové Dál-

kové treky: nejlepší příběhy z hor – rok a půl pěšího putování 
horami od Zlína po Baku. Nalehko, nízkonákladově a sólo. 
Vernisáž výstavy fotografií BALKÁN/KAVKAZ/ISLAND. 

Program festivalových dnů

4. 10. – 17:00
8000+ / Dobrodružný a extrémní sportovní film / 22 minut
Extreme interviews – Horský vůdce
Horský a horolezecký film / 24 minut
Grónské reminutiscence / Cestopisný film / 26 minut
Nomádi / Dobrodružný vodní sportovní film / 6 minut
Šněrovací mosty  
Dobrodružný a extrémní sportovní film / 14 minut

4. 10. / 19:30
Cyklotrasy – lužické hory / Cestopisný film / 8 minut
Extreme interviews – Speleolog 
Dobrodružný a extrémní sportovní film / 27 minut
Iniciace 2.0 / Dobrodružný vodní sportovní film / 23 minut

kulturavopocne



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 11

lyžař proti dronu
Dobrodružný a extrémní sportovní film / 4 minuty
Pro vrchol až na konec světa 
Horský a horolezecký film / 26 minut
Sen o Myanmaru / Cestopisný film / 4 minuty

5. 10. / 17:00
Poslední místo na zemi / Cestopisný film / 26 minut
V objatí obra / 
Horský a horolezecký film / 55 minut
Vyšší pravdy / 
Dobrodružný a extrémní sportovní film / 12 minut

5. 10. / 19:30
Changabang / Horský a horolezecký film / 52 minut
Ironside Splitboarding movie 
Dobrodružný a extrémní sportovní film / 40 minut

6. 10. / 17:00
éra adama Ondry / Horský a horolezecký film / 47 minut
Extreme interviews – Freerider / Horský a horolezecký 
film / 27 minut
Kapitánská regata 2016 / Dobrodružný vodní sportovní 
film / 5 minut
Za obzorem / Cestopisný film / 3 minuty
Ztracené město / Cestopisný film  / 13 minut

6. 10. / 19:30
Jejich příběh / Dobrodružný a extrémní sportovní film / 
16 minut
Za hranicí snů / Horský a horolezecký film / 74 minut

7. 10. / 17:00
Dokončit okruh / Horský a horolezecký film / 8 minut
Nokken  / Cestopisný film / 7 minut
Outdoorové příběhy z azorských ostrovů / Cestopisný 
film / 3 minuty
Ve výškách altaje / Horský a horolezecký film / 26 minut
Z nulové výšky na Kilimanjaro / Horský a horolezecký film 
/ 55 minut

7. 10. / 19:30
Cesta snů / Horský a horolezecký film / 30 minut
Rila&Pirin / Cestopisný film / 38 minut
Teória šťastia podľa Rybanského / Horský a horolezecký 
film / 35 minut

8. 10. / 17:00
Dobrá lajna / Horský a horolezecký film / 19 minut
Dar křídel / Dobrodružný a extrémní sportovní film / 
10 minut
Humboldtova ztracená opice / Cestopisný film / 52 minut
Motus / Dobrodružný a extrémní sportovní film / 3 minuty
Tonga – Království velryb / Cestopisný film / 8 minut
Zažít Irsko / Cestopisný film / 3 minuty

8. 10. / 19:30
Japonsko / Cestopisný film / 5 minut
Fuego / Cestopisný film / 5 minut
Tichá Hora / Horský a horolezecký film / 9 minut
Zachytit esenci Vietnamu / Cestopisný film / 4 minuty

Vstupenky za 60 Kč budou v prodeji na místě. 
Podrobnější popis filmů na www.outdoorfilms.cz

DĚ p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

P o D ě k o V á N Í  z a  M o ž N o S T
V i D ě T  o R i g i N á l  k u P k o V a  o B R a z u

Chvílemi byla fronta na výstavu originálu Kupkova obrazu 
opravdu dlouhá.  foto: Renáta Černá

Dobrý den, chtěl bych vám poděkovat za skvělý zážitek a pří-
ležitost vidět obraz Františka Kupky. Už sám fakt, že byl ob-
raz k vidění, je událost. Není divu, že se lidé ve frontě ptali lidí 
odcházejících z výstavy, kde se kupují vstupenky. Jejich i moje 
překvapení, že obraz je možné shlédnout zdarma, bylo velké. 
Opravdu si cením toho, když v tomto případě město může 
a umí touto formou říci občanům: „Tohle je jedinečná udá-
lost, která má pro nás tak velkou hodnotu, že chceme, abys-
te měli možnost vidět ji všichni, bez ohledu na váš rozpočet.“  
Oceňuji nejen výstavu samotnou, ale také, že město počítalo 
s tím, že na výstavu přijedou i lidé odjinud a budou muset ně-
kde nechat svá auta. Opravdu skvěle zvládnuté. Děkuji a jsem  
s pozdravem.  Martin Nyström

M a l Í  h a S i č i  z E  z á h o R N i c E 
P Ř E D V E D l i  P Ř E D  l E T o h R á D k E M 

P o ž á R N Í  ú T o k 

Malým hasičům při SDH Záhornice poděkovali zástupci obcí 
Rodného kraje Františka Kupky (projekt spolku Abakus), 
Zdeňka Seidelová (starostka obce Přepychy) a Drahoslav 
Chudoba (jednatel společnosti DABONA s.r.o.). Ukázka 
požárního útoku probíhala v rámci výstavy – Ilustrace Pet-
ra Netíka pořádané spolkem ABAKUS v Panské míčovně na 
Zámecké ulici. Dagmar Honsnejmanová



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 12

h o u B o V É  o D P o l E D N E

Léto se nám překulilo jako nic a v den podzimní rovnodennosti 
jsme se sešli v Domovince, abychom našim nejstarším obyva-
telům připravili něco pro zasmání. A jaké téma zvolit než hou-
by, které rostou a rostou. Na naše pozvání přišla i starostka 
Šárka Škrabalová, která líčila, jak to bylo s Kupkovým obra-
zem a celou výstavou, jak pokračuje stavba obchvatu, co chys-
tá město na divadelní podzim a jak se mění park k lepšímu.

Senioři při kávě soutěžili v poznávání hub.  foto: Iva Vulasová

 Zdena s Ivou nachystaly houbové soutěže. Ve dvojicích 
jsme poznávali houby na obrázcích a na papír psali jejich ná-
zvy. To jsme se pořádně zapotili a zasmáli. Děvčata z výboru 
Helena a Dáša uvařily lahodné nápoje a paní Lamíková pro 
všechny upekla výbornou buchtu. Než Zdena spočítala do-
sažené body, Iva přečetla Houbovou pohádku.  Na závěr byli 
všichni odměněni perníkovými houbami, které vytvořila Líba 
Šťastná a různými výrobky, které poskytly naše zahrádky. 
 „Mám velkou radost, že jsou tato setkání hojně navštěvová-
na, a že děvčata mají zájem o dění ve městě. Velké poděkování 
patří Ivě Vulasové a všem děvčatům, které pomáhají s přípra-
vami,“ pochválila setkání starostka Šárka Škrabalová.
  Svaz tělesně postižených, z. s. v ČR, MO Opočno

      s p o r t  —

S P o R T o V N ě  N a u č N á  S T E z k a 
P R o V ě Ř i l a  z N a l o S T i  D ě T Í 

Zámecký park přivítal v sobotu 21. září děti s jejich celou 
rodinou. Připravena zde byla stanoviště, na kterých moh-
ly prokázat jak své znalosti, tak i sportovní dovednosti.

Prvním úkolem bylo stříkání na terč. foto: Kateřina Vošlajerová

Sportovně naučná stezka začínala už na Trčkově náměstí, 
kde děti čekaly první úkoly. Opočenští hasiči přijeli s hasič-

ským autem, které si děti mohly celé prozkoumat a také zde 
splnit první úkol – stříkání na terč. 
 Další stanoviště už na děti čekala v parku. Menší i větší há-
daly podle větviček a šišek druhy stromů, poznávaly bylinky 
či nejrůznější druhy ryb a naučily se, jak poskytnout první 
pomoc. O tom, jaký je úkol včelí královny a jak vzniká med, 
děti poučila místní včelařka, rybáři jim pomáhali s chytáním 
ryb a opočenští sokolové je vyzkoušeli, jak zvládnou slalom, 
chození na chůdách a další sportovní aktivity.
 Program pro děti byl pestrý a bavil celou rodinu. Krásné 
počasí přivedlo do parku 53 dětí a 42 dospělých. Děkujeme 
všem, kdo se na akci podíleli (město Opočno, Státní zámek 
Opočno, Český rybářský svaz Opočno, Český svaz včelařů 
Opočno, Sbor dobrovolných hasičů Opočno, TJ Sokol Opoč-
no, Výzkumná stanice Opočno a MUDr. Markéta Karasová 
společně s ČČK Přepychy), a hlavně dětem s rodiči, kteří při-
šli. Budeme se těšit zase za rok.
 Za organizátory akce Kateřina Vošlajerová

RozPiS VEŘEjNÉho BRuSlENÍ – ŘÍjEN

2. 10. 2019 středa 14:00–15:30 
5. 10. 2019 sobota 13:30–15:00 
6. 10. 2019 neděle 14:00–16:00 
9. 10. 2019 středa 14:00–15:30 

12. 10. 2019 sobota 13:30–15:00 
13. 10. 2019 neděle 14:00–16:00 
16. 10. 2019 středa 14:00–15:30 
19. 10. 2019 sobota 13:30–15:00 
20. 10. 2019 neděle 14:00–16:00 
23. 10. 2019 středa 14:00–15:30 
26. 10. 2019 sobota 13:30–15:00 
27. 10. 2019 neděle 14:00–16:00 
28. 10. 2019 pondělí 12:30–14:30 
30. 10. 2019 středa 14:00–15:30 

Škola BRuSlENÍ – ŘÍjEN

12. 10. 2019 sobota 15:15–16:30
19. 10. 2019 sobota 15:15–16:30
26. 10. 2019 sobota 15:15–16:30

f o T B a l o V á  R E V o l T a  V  o P o č N ě

V utkání 6. kola krajské I.B třídy Královéhradeckého kra-
je mezi týmy Spartaku Opočno a SK Přepychy došlo k ne-
tradičnímu zahájení zápasu.

Obě mužstva se po zahájení utkání hlavním rozhodčím Lu-
kášem Nožkou sešla na středovém kruhu a zahrála si klasické 
„báčko“. Všichni tři rozhodčí byli zmatení a ani jeden z nich 
nevěděl, která bije a co má dělat. Hlavní Nožka se odběhl pora-
dit s pomezním Hlaváčem a poté zápas přerušil. K údivu všech 
však ani on sám nevěděl z jakého důvodu. Hra byla normálně 
zahájena, proto měl následovat míč rozhodčího. Trošku nelo-
gické bylo, že nechal hru znovu zahájit výkopem Přepych.
 Během „báčka“ byli diváci informováni, proč se tento ne-
tradiční začátek utkání koná.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 13

 Ještě dlouho po zápase studovali rozhodčí společně s delegá-
tem soutěžní řád, ale žádnou oporu v něm najít nemohli, proto-
že ani jeden tým neporušil nic, za co by měl být potrestán.
 Ale víte, jak to v českém fotbale chodí. Pokud KFS bude 
chtít oba týmy nějak trestat, bude to jen další výsměch všem, 
kteří to s fotbalem myslí dobře! A sami bývalí rozhodčí, dnes 
členové KFS, jen potvrdí vše, na co upozornily oba týmy, že 
tady existuje jen jeden proud a vlastní názory se nenosí!!!
 Nebylo účelem, jak je nám podsouváno, zesměšnit tři roz-
hodčí, kteří zápas odřídili. Je to jen popis událostí spojený 
s tímto malým protestem, který je zamřený na neúnosnou si-
tuaci v českém fotbale!
 Spartak Opočno a SK Přepychy předávají tuto pomyslnou 
štafetu dalším týmům, které se nebojí, z Čech a Moravy, od 
okresních až po republikové soutěže.
 Oba oddíly tímto tradičním „báčkem“ dávají symbolicky 
najevo svou nespokojenost s dlouhodobým stavem českého 
fotbalu! Především personálním obsazením na všech úrov-
ních FAČR – od okresních přes krajské fotbalové svazy až po 
samotné vedení FAČR, v nichž působí bývalí rozhodčí, kteří 
svým konáním, loajálností a poslušností vůči panu R.B. jsou 
spoluodpovědní za atmosféru a systém nastavený v našem 
nejpopulárnějším sportu a k jeho zlepšení a progresu rozhod-
ně nepřispívají!
 Obě mužstva předávají štafetu ostatním týmům po celé 
České republice, které mají podobný názor a nestydí se za něj, 
aby ve svých příštích utkáních podobným způsobem podpořili 
tuto aktivitu pod heslem: Fotbal není FAČRu, fotbal je NÁŠ 
sport! Děkujeme! Děkujeme také vám, naši fanoušci!
 Martin Šnajdr (článek je převzat z Orlického týdeníku)

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu  
ŠKODA OCTAVIA TOUR: 4,1–4,9 l/100 km, 107–111 g/km

SLAVTE I VY S NAŠÍ 
AKČNÍ NABÍDKOU.

skoda-auto.cz

Illustrativní fotografi e

138 000 Kč

se zvýhodněním až

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA

MATRIX a.s.
Lipovka 142
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 339 292
www.matrix-as.cz

K významným životním výročím patří velké dárky, a proto pro 
vás máme limitovanou akční nabídku vozu ŠKODA OCTAVIA 
TOUR. Zastavte se do konce října v našem autorizovaném 
dealerství ŠKODA. Nabídka platí při financování se ŠKODA 
Financial Services.

Untitled-535   1 9.9.2019   14:13:05

inzerce

PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY 
OD ŘÍJNA V OPOČNĚ

Přijďte se uvolnit a protáhnout, vyzkoušet si nové 
lekce jógy. Základem cvičení je Hathajóga, 

cvičení ásan, dýchání a relaxace.

Jóga zpevní a posílí celé tělo, protáhne všechny 
svaly, zvýší pohyblivost kloubů, uvolní psychické 

napětí a navodí pocit pohody a harmonie. 

Každé úterý od 17:30 do 18:30 
ZŠ Opočno – Trčkovo nám. 11

Začínáme první týden v říjnu 2019
Co s sebou? Podložku, pohodlný cvičební úbor, 

lehkou deku.
Jednotlivé vstupné: 70 Kč, 

permanentka 10 vstupů: 600 Kč

Na společné cvičení v říjnu se těší Marek Skála
tel.: 775 028 886, jogadobruska@seznam.cz, 

www.marekskala.cz



Uzávěrka příštího čísla 16. 10. 2019 v 15 hodin — Vyjde 28. 10. 2019

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 777 634 447), Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: 

Tiskové centrum města Opočna. Číslo 9/2019 vyšlo 30. 9. 2019. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká 

pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, sošky, 
housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajímavosti. Po-
radenství i návštěva je vždy ZDaRMa, platba hotově. Volejte, 

pište SMS, platí stále!!! 
Tel.: 605 254 511, Jiří Hrneček

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 14

inzerce

RESTAURACE - PENZION
PODLOUBÍ OPOÈNO

ZVÌØINOVÉ
HODY

VÁS SRDEÈNÌ ZVE NA

13. - 15. listopadu 2019
    REZERVACE TEL.: 494 667 885

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 



inzerce

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.10.2019 do 31.10.2019. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

Popelnice černá
s kolečky, plastová
120l, 240l

Žebřík jednoduchý
284cm Eurostyl 
1x10 příček 4kg

Žebřík trojdílný
univerzální 315/711cm 
Eurostyl 3x11 příček 19,1kg

Hrábě SolidTM
na listí (M) 
s násadou, komplet

Univerzální
koště L

Rukavice 
ST Betta 10

Koště
průmyslové
250mm hnědé
násada dřevěná 1200mm

Koš B102 
na listí 13387

Lopata velká
KOVO.WH, Alu
s násadou rovnou
12908

Hrábě R105
16-zubé, zahradní 6352

Hrábě na listí
lamelové, 
22 zubů TMP

Zahradní pila
s dvojitou rukojetí 525mm TMP

Zahradnická pila
natáčecí 300mm, s napínací pákou

Pracovní rukavice
štípenka 1019 
106122/10 TERN

SOLVINA ORIGINAL 320g
Mycí pasta na znečištěné a mastné
ruce s obsahem vysoce účinných
a šetrných abraziv snadno odstraňuje 
nečistoty z pokožky

Popelnice 
110l kovová

Hrábě R105
16-zubé, zahradní 6352

Rukavice 
ST Betta 10
Rukavice 
ST Betta 10

Hrábě R105
16-zubé, zahradní 6352

Rukavice Rukavice Rukavice 

s dvojitou rukojetí 525mm TMP

Hrábě R105Hrábě R105Hrábě R105Hrábě R105Hrábě R105Hrábě R105

Celý sortiment hliníkových 
schůdků a žebříků skladem. 

Více jak 50 položek.
Nejnižší cena v regionu.

Opravdu český výrobce.
po dohodě s prodavačem 
rozvoz v regionu zdarma.

27,27 Kč bez DPH
33,00 Kč s DPH

9,92 Kč bez DPH
12,00 Kč s DPH

48,76 Kč bez DPH
59,00 Kč s DPH

20,58 Kč bez DPH
24,90 Kč s DPH

100,83 Kč bez DPH
122,00 Kč s DPH

119,01 Kč bez DPH
144,00 Kč s DPH

Kolečko stavební
kolečko bantam
černá korba 60 litrů

Kolečko Cargo85
Fe, korba 85 litrů 31814

Prořezávač větví
s pilkou na násadě
163-247cm

černá korba 60 litrů

Kolečko stavební
kolečko bantam
černá korba 60 litrů

Prořezávač větvíProřezávač větví

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH

697,52 Kč bez DPH
844,00 Kč s DPH

908,26 Kč bez DPH
1099,00 Kč s DPH

724,79 Kč bez DPH
877,00 Kč s DPH

164,46 Kč bez DPH
199,00 Kč s DPH

131,40 Kč bez DPH
159,00 Kč s DPH

709,92 Kč bez DPH
859,00 Kč s DPH

577,69 Kč bez DPH
699,00 Kč s DPH

742,98 Kč bez DPH
899,00 Kč s DPH

2643,80 Kč bez DPH
3199,00 Kč s DPH

54,55 Kč bez DPH
66,00 Kč s DPH

119,01 Kč bez DPH
144,00 Kč s DPH

467,77 Kč bez DPH
566,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 10 | strana 16

 
 
Městský úřad Opočno a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit, že proběhne: 
 
SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
(není určen pro podnikatelské subjekty) 
 
svoz proběhne v sobotu 19. října 2019  
 
 

č. stanoviště čas 
1. Švamberk – na křižovatce v horní části lokality 8,00 až 8,20 hodin 
2. Dobrušská ulice – před oční klinikou 8,30 až 8,50 hodin 
3. Kupkovo náměstí – parkoviště vedle radnice 8,55 až 9,15 hodin 
4. Hradecká ulice – před Pálenkou č. p. 218 9,20 až 9,40 hodin 
5. Severní sektor -Tyršova ulice – u penzionu 9,45 až 10,05 hodin 
6. Nádražní ulice – u Jordánku 10,10 až 10,30 hodin 
7. Podzámčí – u mlékárny 10,40 až 11,00 hodin 
8. Čánka – u prodejny potravin 11,10 až 11,30 hodin 
9. Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad 11,40 až 12,00 hodin 

 
Sbírat se budou následující druhy odpadů: 
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, 
pesticidy, kyseliny, zásady, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběhne sběr starých 
vyřazených televizorů a chladniček a elektrospotřebičů. Kompletní elektropřístroje budou odebírány ne jako odpad, ale na 
zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady 
odevzdávali obsluze. POZOR: současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneumatiky a to jen z osobních vozů. 
 
 
SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU PRO MÍSTNÍ OBČANY 
(není určen pro podnikatelské subjekty) 
 
42. - 43. týden        14.10.–24.10.2019  v pracovní dny vždy od 8,00 do 18,00 hodin 
 

den datum  stanoviště 

Po 14.10. 1. Nádražní ulice – u Jordánku vedle garáží 
2. Hradecká ulice – před Pálenkou č.p. 218 

Út 15.10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou 
2. Kodymova ulice – u č.p. 123 

St 16.10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou 
2. Trčkovo náměstí – parkoviště ve spodní části náměstí 

Čt  17.10. 1. Švamberk – na křižovatce v horní části lokality 
2. Štefanka – před hasičskou zbrojnicí 

Pá 18.10. 1. Jana Pitry – u mateřské školy 
2. Severní ulice – u křižovatky s ulicí U Cihelny 

Po 21.10. 1. Severní sektor -Tyršova ulice – u výlepové plochy 
2. Jiráskova ulice – mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou 

Út 22.10. 1. Družstevní ulice - mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou 
2. ulice Na Olivě – u křižovatky s ulicí Zborovská 

St 23.10. 1. Podzámčí – parkoviště u BD č. p. 680 
2. Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad 

Čt  24.10. 1. Čánka – u hospody 
2. Čánka – u bývalého hřiště 

Sbírat se budou velkoobjemové složky komunálního odpadu, které nelze ukládat do popelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad 
(větve, tráva) a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze odkládat papír, sklo a plasty. Ty je možno odevzdávat průběžně do 
separovaného sběru.  Rovněž není určeno pro odkládání stavební sutě a zeminy. 
Odpad bude možno odložit do velkoobjemového kontejneru na stanoveném místě v době od  8.00 - 18.00 hodin. 
Případné dotazy zodpoví na MěÚ Opočno, odbor MRM na telefonním čísle 494 669 633 nebo Marius Pedersen a.s.  
na telefonním čísle 493 646 752 nebo 734 238 355. 


